[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1219 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e o calçamento da Rua Augusto José de Souza, no bairro Maria Guimarães Franco Rios.

JUSTIFICATIVA

Devido às chuvas, o calçamento cedeu, tornando-se escorregadio e perigoso para os moradores que necessitam passar por essa rua. A presente indicação também se faz necessária tendo em vista as inúmeras reclamações recebidas quanto ao acúmulo de lixo e quanto ao mato, em virtude dos quais ocorre o aparecimento de insetos e de animais peçonhentos, como cobras e aranhas, ocasionando risco à saúde da população local.

Sala das Sessões, 8 de Dezembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Dezembro de 2015
)